

正味財産増減計算書

平成26年4月1日から平成27年3月31日まで

(単位：円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
①基本財産運用益	3,965	4,697	△ 732
基本財産利息収入	3,965	4,697	△ 732
②事業収入	9,523,296	8,308,638	1,214,658
農地利用集積円滑化事業収入	1,433,989	1,529,134	△ 95,145
耕作放棄地対策事業収入	780,170	687,043	93,127
農業機械貸出事業収入	750,775	796,819	△ 46,044
農作業受託事業収入	4,969,839	4,048,611	921,228
産品生産販売事業収入	1,588,523	1,247,031	341,492
③受取補助金等	10,800,860	13,107,860	△ 2,307,000
市補助金収入	8,384,000	8,167,000	217,000
その他補助金等収入	2,416,860	4,940,860	△ 2,524,000
④委託金収入	8,842,462	8,703,882	138,580
緊急雇用基金事業他委託金収入	8,842,462	8,703,882	138,580
⑤事業外収入	170,781	210,117	△ 39,336
その他雑収入	170,781	210,117	△ 39,336
経常収益計	29,341,364	30,335,194	△ 993,830
(2) 経常費用			
①事業費	16,572,410	21,986,262	△ 5,413,852
農地利用集積円滑化事業費	1,361,339	1,452,433	△ 91,094
緊急雇用・耕作放棄地対策事業費	9,497,454	11,104,068	△ 1,606,614
農業機械貸出事業費	681,091	750,918	△ 69,827
農作業受託事業費	3,714,958	5,583,403	△ 1,868,445
産品生産販売事業費	1,317,568	3,095,440	△ 1,777,872
②管理費	10,188,470	11,497,114	△ 1,308,644
人件費	8,864,402	9,620,547	△ 756,145
その他管理費	1,214,513	1,805,900	△ 591,387
減価償却費	109,555	70,667	38,888
経常費用計	26,760,880	33,483,376	△ 6,722,496
当期経常増減額	2,580,484	△ 3,148,182	5,728,666
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
①除染事業受託収入	0	171,100,000	△ 171,100,000
②産品販売収入	0	779,429	△ 779,429
経常外収益計	0	171,879,429	△ 171,879,429
(2) 経常外費用			
①除染事業委託費用	0	170,091,400	△ 170,091,400
②産品販売費用	0	420,800	△ 420,800
経常外費用計	0	170,512,200	△ 170,512,200
当期経常外増減額	0	1,367,229	△ 1,367,229
当期一般正味財産増減額	2,580,484	△ 1,780,953	4,361,437
一般正味財産期首残高	11,594,202	13,375,155	△ 1,780,953
一般正味財産期末残高	14,174,686	11,594,202	2,580,484
II 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	15,000,000	15,000,000	0
指定正味財産期末残高	15,000,000	15,000,000	0
III 正味財産期末残高	29,174,686	26,594,202	2,580,484